alium extra muros ciuitatis Pyritz preposito, priorisse totique conuentui sanctimonialium ibidem com 
omni jure, jurisdictione infra et extra, cum judicio superiori et inferiori, ad manus et ad collum, 
cum allodiis, . . . cum suis metis et terminis, qui ad ipsum claustrum de jure spectare dinoscuntur 
tempore ab antiquo, cum omni vtilitate, vsufructu, sicut dilectus pater noster felicis recordationis do
minus Barnym habuit et possedit .... Ceterum etiam dedimus et donauimus preposito, prioris^ 
conuentui antedictis totam precariam alio dii ante dictum claustrum situati, tam fragum, quam dena
riorum , et quicquid ratione precane quocunque nomine censeatur, quod nobis et nostris heredibus de 
prodicto allodio deriuari poterit, et cum omni seruicio tam vasallorum, quam rusticorum corruam, 
que in ipso allodio fieri vel nominari poterunt, . . . transferentes nihilominus in sepedictos preposi
tum, priorissam et conuentum omne jus, quod nobis uel nostris heredibus in sepedicto claustro et in 
suis metis ad presens competit, vel competere poterit in futurum.

571.

1253 Juni 22. Assisii.

Pabst Znnocenz IV. giebt dem Bischof von Schwerin auf seine Bitte den Auftrag, für das zwischen 
dem Edlen Stoizlaw von Vilmenitz und der Tochter des Nicolaus von Putbus geschlossene Ehebünd- 
niß trotz der entgegenstehenden kirchlichen Satzungen, da die Mutter des Mannes die Pathe der Frau 
gewesen, die päbstliche Dispensation zu ertheilen.

Innocentius etc. venerabili fratri . . Zuerinensi episcopo salutem etc. Ex parte tua 
fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum nobilis uir 8t[oi]zlaus de Velmina Roschildensis 
diocesis Gretam natam Nicolai de Pfojdebuz, quam mater predicti 8. de sacro fonte leua- 
uit, ad sedandas quasdam capitales inimicitias, que inter ipsorum parentes instigante ini
mico humani generis exorte fuerant, sibi matrimonialiter copularit, prouidere super hoc 
eorum saluti misericorditer curaremus. Nos igitur tuis supplicationibus inclinati fraternitati, 
tue presentium auctoritate concedimus, ut, si dictus 8. ultra LX marcas argenti non habet 
in redditibus annuatim, auctoritate nostra eisdem 8. et G. dispensando concedas, ut impedi
mento hujusmodi non obstante possint in sic contracto matrimonio licite remanere. Datum 
Assisii, X Kalendas Julii, pontificatus nostri anno X°.

Nach Innoc. IV Regest Tom. II (ann. 8—10) fol. 285 vers., anni X epist. 799, gedr. in Nij Kirke- 
hist. Sami, m S. 99; Meklenb. Urk. B. IV n. 2668. --— Stezlaus und Pedebuz hat der Abdruck.